حسین بشیریه نیز در کتاب «زمینه‌های اجتماعی انقلاب ایران» معتقد است که سازماندهی اعتراضات عمومی یا به تعبیر نوشتار حاضر، شکل‌گیری گفتمان انقلابی با درگذشت مصطفی خمینی آغاز شد. او ضمن اشاره به این که تا پیش از این حادثه شاهد اعتراضات خودجوش نظیر اعتراضات کارگران جنوب در سال ۱۹۷۷ [۱۳۵۶] یا اعتراضات خودجوش دانش‌آموزان دبیرستان و عابریان در اطراف میدان توپخانه و در مجاورت بازار تهران به قیمت‌های بالا و کمبود مواد غذایی در اوت ۱۹۷۷ [مرداد ۱۳۵۶] بودیم، تأکید می‌کند که بعد از دسامبر ۱۹۷۷ [آذر ۱۳۵۶] با درگذشت فرزند امام به تدریج حالت خودجوش و اقتصادی راهپیمایی‌ها سازمان بیشتری یافت:

«یک حادثه و رویداد خاص موجب تشدید انقلاب گردید. در دسامبر، مصطفی خمینی، فرزند آیت‌الله خمینی به گونه‌ای مشکوک و اسرارآمیز وفات یافت. در چندین شهر مراسم سوگواری برپا و در بازار تهران تظاهراتی برگزار شد که در آن اغلب نام آیت‌الله خمینی شنیده می‌شد.